Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 752/2018

Requer informações acerca dos moradores de rua e dependentes químicos do município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que existe em nosso município uma grande quantia de moradores de rua e dependentes químicos.

CONSIDERANDO que procurados por diversos moradores e pessoas ligadas as igrejas, que por sua vez estão preocupadas com a situação, por se tratar de uma questão social.

CONSIDERANDO que as famílias dessas pessoas também precisam de assistência.

Requeiro as seguintes informações.

1 – Quantas pessoas a Prefeitura tem conhecimento que estão morando na rua?

             2 – Quais são as medidas sociais que o município oferece para    assisti-los?

            3 – Quantos dependentes químicos são assistidos pelo município?

             4 – Quais são as medidas que estão sendo tomadas para ajudar as famílias destas pessoas?

             5 – Qual o procedimento para que novas entidades possam prestar essa assistência em nosso município?

6 – Quais as entidades conveniadas e que recebem subvenção para cuidar dos dependentes químicos? Tabular nome, endereço e contato das entidades.

[bookmark: _GoBack]7 – Outras informações que julguem necessária sobre o assunto.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de maio de 2.018.

                                                Cláudio Peressim
-vereador-

        [image: C:\Users\Peressim\Desktop\índice.jpg]
6b0e2953-b7c2-49b2-9929-2cd4a5aaa70f.png
PROTOCOLO $889/2018 - 30/05/2018 16:23

image1.jpeg
51

BRASIL ACIMA DE TUDO.

image2.jpeg